
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«АКАДЕМИЯ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ»
(АСОУ)

ПРИКАЗ
№

г. Мытищи

О создании Центра
непрерывного повышения
профессионального
мастерства
педагогических
работников

В целях реализации приказа министерства образования Московской области 
от 04.07.2019 №2190 «О создании Центров непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2019 в структуре АСОУ Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников в количестве 21 штатной 
единицы:

- 1 единица начальника центра с должностным окладом 22 310,00 рублей в 
месяц;

- 1 единица заместителя начальника центра с должностным окладом 20 079,00 
рублей в месяц;

- 2 единицы ведущего экономиста с должностным окладом 15 595,00 рублей в 
месяц;

- 0,5 единицы юрисконсульта с должностным окладом 12 525,00 рублей в 
месяц;

- 0,5 единицы делопроизводителя с должностным окладом 8 435,00 рублей в 
месяц;

- 0,5 единицы специалиста по охране труда с должностным окладом 12 525,00 
рублей в месяц;

- 1 единица ведущего программиста с должностным окладом 18 255,00 рублей 
в месяц;

Документ создан в электронной форме. № 427-07 от 07.08.2019. Исполнитель: Мороз Н.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.08.2019 15:23



- 0,5 единицы специалиста по кадрам с должностным окладом 12 525,00 
рублей в месяц;

- 1 единица администратора с должностным окладом 12 525,00 рублей в 
месяц;

- 4 единицы тьютора с должностным окладом 17 470,00 рублей в месяц;
- 1 единица методиста с должностным окладом 18 750,00 рублей в месяц;
- 8 единиц старшего преподавателя с должностным окладом 28 620,00 рублей 

в месяц.
2. Сурковой Н.Е., советнику при ректорате, обеспечить подготовку проектов 

положений о центрах непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников (по модели «стандарт» и модели «мини») и проекты 
порядков работы центров непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников (по модели «стандарт» и модели «мини») и представить 
их на утверждение ректору АСОУ в срок до 15.08.2019г.

3. Установить непосредственное подчинение Центра непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников -  
проректору по учебно-методической работе Тыриной Т.Г.

4. Планово-экономическому отделу подготовить изменения в штатное 
расписание АСОУ и представить на утверждение ректору в срок до 01.09.2019.

5. Отделу кадров организационно-правового управления в срок до 01.09.2019 
представить на согласование ректору проект структуры АСОУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности ректора АСОУ И.Е.Барсуков

Документ создан в электронной форме. № 427-07 от 07.08.2019. Исполнитель: Мороз Н.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.08.2019 15:23


	1
	2

